令和３年９月２７日

 保護者 様

下関短期大学付属第二幼稚園

 園長 寺本 明生

新型コロナウイルス感染状況による対応の変更について

 先週金曜日にメールでお知らせしたとおり、９月２４日、本市において新型コロナウイ

ルスの感染レベル区分が「レベル３ ステージⅣ」から「レベル２ ステージⅡ」へと引

き下げられました。皆様のご努力とご協力のおかげです。

 これにより、本園においても９月２７日よりレベル３からレベル２への対応を行います

のでお知らせします。これまでレベル３対応へのご協力ありがとうございました。

レベル２引き下げに伴う本園の対応の変更について、保護者の皆様に関係の深いものを

以下のとおりお知らせします。

１  お子様が発熱した場合は、受診して再登園日の指示を受け、園にご連絡ください。

受診されていない場合は、翌日解熱していても 1日ご自宅で様子を見てください。

２ 坐薬を使用した翌日は、登園を控えてください。

３ 同居の家族、また日頃子守りや送迎等お世話をしている親族に風邪等の症状がある

時には登園させないでください。

４ 登園後に発熱等の症状が見られた場合は、保護者に迎えをお願いします。

５ オレンジコース、一時預かりを再開します。（１０月１日は、運動会前日準備のため

開設しません。）

６ 誕生会の後の絵本クラブによる読み聞かせを再開します。

７ 体育教室、英語で遊ぼうを再開します。

８ 運動会が終わりましたら、降園後の園庭を開放します。

 なお、緊急事態宣言やまん延防止等重点措置の対象区域への訪問や来県者との接触があ

った場合、今後も２週間の自宅待機・体調管理をお願いします。ただし、訪問または来県

後ＰＣＲ検査を受けられ、陰性が証明された場合はこの限りではありません。その際、結

果が出るまでの期間は自宅待機・体調管理をお願いします。

 ６月初めにレベル３からレベル２へと引き下げられたときは、そのわずか２か月後に再

び感染が急拡大し、８月末にレベル３に戻ってしまいました。このたびレベル２に下がっ

たとはいえ、雨で例えるならどしゃ降りから本降りになった程度です。小雨と言えるまで

にはまだまだ努力が必要です。今後も気を引き締め、強い緊張感を維持して感染防止対策

を継続していきたいと思います。保護者の皆様には引き続きご協力をお願いします。